保険薬局関係各位

Drug Information 148

採用薬品・院外採用薬品・採用薬品中止のお知らせ

公立陶生病院の薬事委員会（令和元年 12 月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2019 年 12 月 25 日付 採用薬品

【内用剤】

 アモキシシリンカプセル２５０ｍｇ

「タツミ」※1

「日本ジェネリ

ック」
250mg／C …… 合成ペニシリン製剤

コララン錠２．５ｍｇ・５ｍｇ・７．５

ｍｇ
「小野」

2.5mg／錠

5mg／錠

7.5mg／錠

…… HCN チャネル遮断薬

 サムスカＯＤ錠７．５ｍｇ※1 「大塚製薬」 7.5mg／錠 …… V2-受容体拮抗剤

 トアラセット配合錠「トーワ」※1 「東和薬品」 配合錠 …… 慢性疼痛/抜歯後疼痛治療剤

 ベポタスチンベシル酸塩ＯＤ錠１

０ｍｇ「タナベ」※1
「ニプロ」 10mg／錠 ……

選択的ヒスタミン H1 受容体拮

抗・アレルギー性疾患治療剤

【外用剤】

 フェンタニルクエン酸塩１日用テ

ープ１ｍｇ※1・２ｍｇ※1・４ｍｇ※1

「第一三共」

「第一三共」

1mg／枚

2mg／枚

4mg／枚

……
経皮吸収型 持続性癌疼痛治

療剤

【注射剤】

 オキシコドン注射液１０ｍｇ ※1・５

０ｍｇ※1「第一三共」
「第一三共」

1%1mL／A

1%5mL／A
…… 癌疼痛治療用注射剤

※1 採用薬品変更となります。

2019 年 12 月 25 日付 院外採用薬品

【内用剤】

アレジオンドライシロップ１％※2

「日本ベーリン

ガー」
10mg／g …… アレルギー性疾患治療剤

 ビプレッソ徐放錠５０ｍｇ・１５０

ｍｇ
「共和薬品」

50mg／錠

150mg／錠
…… 双極性障害のうつ症状治療薬

【外用剤】

フルタイド２００ディスカス※2 「ＧＳＫ」

200μg

60 ブリスター

／個

…… 吸入ステロイド喘息治療剤

 ※2 正式採用から院外採用となります。

上記薬剤は、原則院外の処方となります。

採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

イソメニールカプセル７．５ｍｇ エンシュア・Ｈ（メロン味）

サムスカ錠７．５ｍｇ タリオンＯＤ錠１０ｍｇ

トラムセット配合錠 パセトシン錠２５０※3

【外用剤】

フェントステープ１ｍｇ・２ｍｇ・４ｍｇ メプチン吸入液０．０１％

【注射剤】

アミサリン注１００ｍｇ オキファスト注１０ｍｇ・５０ｍｇ

※3 製造中止。

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

2019 年 12 月 19 日

公立陶生病院

薬剤部長